
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 325  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 325

Data: 23-05-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: MANUTENZIONE SOFTWARE DI BACKUP DELLA SALA
SERVER

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/52014      325

mailto:N.325


 
 

IL DIRETTORE DI  SETTORE
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 283 del 10/05/2013 si procedeva tramite procedura
MEPA alla fornitura di un sistema di backup evoluto da collocare presso la sala server del Comune di
Lecco, alla sua installazione e configurazione;
 
si procedeva pertanto all’acquisto dalla Ditta Sinergy Spa di Segrate di due licenze software “Sistema
backup exec 2012 Option NDMP WIN per server bndl std lic Gov Band s Basic 12 months” necessarie
per il back up dei dati del sistema informativo comunale sul server del Data Center al fine di garantire
la massima sicurezza di conservazione e memorizzazione dei dati;
 
dato atto che sono in scadenza i software di back up e che quindi occorre procedere alla manutenzione
degli stessi;
 
verificato peraltro che, in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del presente
provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli Acquisti
della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con
modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
considerato che trattasi di fornitura affidabile in economia a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi del
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato dal Consiglio
comunale con provvedimento n. 17 in data 26/03/2012;
 
visti i decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con modificazioni rispettivamente dalle leggi n.
94 del 6/7/2012 e n. 135 del 7/8/2012;
 
verificato che sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione è attivo il bando denominato ICT
2009 - meta prodotto – “Software per sistemi operativi” - nonché è presente codice articolo
O5VYWZZ0BR1GS la manutenzione del software “Symantec Symc Backup Exec 20A12 Option
NDMP per server Renewal Basic (periodo 05/2014-02/2016)- Ditta fornitrice Sinergy Spa di Segrate;
 
preso atto che in data 14/05/2014 è stata pubblicata sul MEPA la R.D.O. n. 496333, i cui dati generali
di procedura risultano allegati quale parte integrante alla presente determinazione;
 
visto il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, generato dalla procedura MEPA ed
allegato quale parte integrante alla presente determinazione;
 
dato atto che si è proceduto, tramite procedura MEPA, all’aggiudicazione provvisoria del servizio di
manutenzione in oggetto alla ditta Sinergy Spa Via Cassanese 90 –Segrate (MI) per l’importo di €
950,00 I.V.A.  esclusa;
 
visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture, lavori;
 
atteso che la ditta Sinergy Spa  ha presentato, tramite la procedura telematica, la dichiarazione
sottoscritta digitalmente in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, allegata al
presente provvedimento;
 
atteso che il codice CIG della presente procedura è Z110F2E116;
atteso che la Ditta Aggiudicataria risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo lo stesso in

2/52014      325



alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di
trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L.
190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;

 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;

 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione del
Bilancio di Previsione al 31.07.2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, ai
sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 
1.    di dare atto che i sotto elencati allegati costituiscono parte integrante della presente determinazione:
 
allegato 1 – RDO 496333 Riepilogo RDO
allegato 2 – RDO 496333 Riepilogo Esame Offerte
allegato 3 – Offerta Economica
allegato 4 – Condizioni particolari di fornitura
allegato 5 – Tracciabilità flussi finanziari
 
2.   di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla ditta Sinergy Spa di Segrate Via
Cassanese 90- P.IVA 11185120158, la fornitura della manutenzione del software di backup:
 
 
 
N. 2  Symantec Symc Backup Exec 20A12 Option NDMP per server Renewal Basic (periodo 05/2014-
02/2016)                                                                                        cad. €  475,00
 
                                               TOTALE                                                    €  950,00
                                                                                                          ____________
                                               + I.V.A. 22%                                              € 209,00
                                                                                                          ____________          
 
                                               TOTALE GENERALE                          € 1.159,00                        
 
di cui in premessa, alle condizioni di cui alla RDO n.496333 emessa sul MEPA in data 14/05/2014 ed
alla relativa offerta economica,  per l’importo complessivo di euro € 950,00 oltre I.V.A. 22%;
 
3.   di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.159,00 derivante dal presente provvedimento al

3/52014      325



cap.43 del bilancio 2014 denominato “Sistema informatico e di sicurezza: prestazioni servizio”
classificazione 01.11.1.103- codice voce 1.03.02.11.999;
 
4.   di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel
secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 
5.   di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si si riferisce a spesa non
suscettibile di  pagamento frazionato in dodicesimi;
 
6.   di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai
sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 al seguente funzionario del Settore AGAP:
Polano Flavio;
 
7.   di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà anticipatamente tramite Ordinanza di
liquidazione di spesa del Direttore del Settore competente, previa regolarità della fornitura, nel termine
di  30 giorni dal ricevimento della fattura all’ufficio Protocollo;
 
8.   di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto dal presente
provvedimento e dai suoi allegati, si rinvia ai contenuti del D.Lgs. n. 163/2006 – Codice dei Contratti
Pubblici e del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei
contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con
modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
9.     di dare atto, altresì, che :
l’appaltatore, Sinergy Spa, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la
dichiarazione acquisita in corso di procedura telematica;
 
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                               Flavio Polano
 
 

4/52014      325



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 325 del
23-05-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 23-05-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52014      325


